

سیاسی

**حکم اعدام ضارب روحانیون حرم مطهر رضوی** صبح روز گذشته اجرا شد. غلامعلی صادقی رئیس شورای قضایی خراسان رضوی گفت: پس از وقوع حادثه ناگوار تروریستی علیه ۳ تن از روحانیون جهادی در شانزدهم فروردین امسال، مصادف با۱۳ام ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی که نهایتاً منجر به جانبازی یک تن و شهادت ۲تن دیگر از این عزیزان شد، پرونده قضایی با فوریت تشکیل و تحقیقات همه جانبه و گسترده در این زمینه آغاز شد. رئیس شورای قضایی خراسان رضوی گفت: پس از انجام تحقیقات دامنه دار قضایی –امنیتی، نهایتاً پرونده به صورت ویژه و یکی از شعب باز پرسى دادسرای عمومی و انقلاب مشهد مورد رسیدگی دقیق قرار گرفت و پس از صدور کیفرخواست، جهت ادامه رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی مشهد مقدس ارسال شد و در این مرحله از دادرسی، دادگاه پس از بررسی کلیه اسناد و مدارک مربوط به این حادثه، به صورت فوق العاده اقدام به برگزاری جلسه علنی رسیدگی به اتهامات متهم عبداللطیف مرادی فرزند محمد طاهر کرد که طی آن و پس از تفهیم اتهام به متهم مبنی بر محاربه از طریق کشیدن (تجرید سلاح) بر روی سردم به قصد از حق نفس و ایجاد رعب و وحشت که موجبات ناامنی در محیط حرم و حتی خارج از آن را فراهم کرده است، رئیس شورای قضایی خراسان رضوی گفت: در این جلسه علنی خانواده شهدا و وکلای آنان به طرح شکایت خود علیه متهم پرداخته و متهم و وکیل وی نیز به دفاع از اتهام انتصابی پرداختند.

**کاخ سفید ادعای بایند درباره عدم دیدار با بن سلمان را رد کرد**
ساعتی بعد از اظهارات وزیر انرژی آمریکا درباره دیدار جو بایند با محمد بن سلمان در سفر به عربستان سعودی، شورای امنیت ملی آمریکا انجام این دیدار را تایید کرد. بعد از کش و قوس های بسیار درباره دیدار رئیس جمهور آمریکا با ولی عهد عربستان سعودی طی سفر او به ریاض، کاخ سفید اظهار نظر جو بایند درباره دیدار نکردن او با محمد بن سلمان را رد کرد. در شرایطی که جو بایند رئیس جمهور آمریکا چند روز قبل درباره سفر به عربستان سعودی گفته بود که در این سفر با محمد بن سلمان ولی عهد این کشور دیدار نمی کند، شبکه سی ان ان گزارشی با این عنوان منتشر کرد: «کاخ سفید می گوید که دیدار ماه آینده بایند با مقامات سعودی شامل ملاقات با ولی عهد هم می شود.» این شبکه آمریکایی گزارش داد: «ساعاتی پس از آنکه جنیفر گرانهولم وزیر انرژی آمریکا در اظهاراتی تاکید کرد که قرار است در جریان سفر رئیس جمهور آمریکا به عربستان سعودی او با محمد بن سلمان ولی عهد دیدار برگزار می شود، کاخ سفید روز شنبه بیانیه اعلام کرد که دیدار رئیس جمهور با مقامات سعودی شامل دیدار با ولی عهد هم می شود.» جنیفر گرانهولم وزیر انرژی آمریکا در برنامه روز یکشنبه شبکه سی ان ان با سوالات خبرنگار این شبکه درباره سفر ماه آینده میلادی جو بایند به عربستان سعودی مواجه شد.

**روسیه اکنون هیچ رابطه‌ای با آمریکا ندارد**
معاون شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه مسکو اکنون هیچ رابطه‌ای با آمریکا ندارد، گفت نیازی هم به احیای روابط نیست زیرا ارتباط با واشنگتن برای کشورش زیان‌بار است. «دیمیتری مدودف» معاون شورای امنیت ملی روسیه روز گذشته روابط با آمریکا را برای مسکو زیان‌بار توصیف کرد. مدودف در مصاحبه با شبکه «یائووستی»، ضمن بیان اینکه مسکو اکنون هیچ رابطه‌ای با آمریکا ندارد، گفت نیازی هم به احیای این روابط نیست، وی در این باره توضیح داد: «ما در حال حاضر هیچ رابطه‌ای با ایالات متحده نداریم. روابط در صفر درجه کلونین هستند، نیازی هم به احیای روابط نیست. فعلا هم نیازی به مذاکره با آنها نیست. این برای روسیه مضر است.»
براین اساس، رئیس‌جمهور سابق روسیه معتقد است که آمریکا باید واقعا نیازی به گفت‌وگو درباره سلاح‌های استراتژیک را ضروری بداند و خود خواستار تداوم آنها شود. به نوشته یانووستی، مدودف اظهار داشت: «بگذارید (آمریکایی‌ها) دنبال ما بوند یا بخزند و درخواست [مذاکره] نکنند. آن موقع است که به عنوان یک لطف ویژه [از سمت روسیه اقدر مذاکرات را می‌دانند، وگرنه اینطور به نظر می‌رسد که آنها برای ما موجودات پلیدی هستند ولی ما هستیم که به آنها توفیق می‌دهیم»، طبق این گزارش، وی با بیان اینکه اگر روسیه پیشنهاد از سرگیری مذاکرات با آمریکا را بدهد، امری «مخرب» ، خطرناک و نشانه ضعف» خواهد بود، تصریح کرد: «بگذارید آنها واقعا چنین گفتگویی را ضروری بدانند و خود خواستار آن شوند.»

**۴۵۰ ملی گرای اوکراینی کشته شدند**
وزارت دفاع روسیه با اشاره به نابودی ۱۰ فروند هواپیمای نظامی اوکراین در عملیات شب گذشته، گفت در حمله موشکی به ۴۷ مرکز تجمع پرسنل ارتش اوکراین، ۴۵۰ ملی گراز یا پا در آمدند. «یگور کناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز گذشته آمار جدیدی از تلفات و خسارات ارتش اوکراین در صیدوشانزدهمین روز جنگ در منطقه دونباس ارائه کرد. کناشنکوف طی نشست خبری در مسکو اعلام کرد: «جنگنده‌ها و بالگردهای روسیه ۴۷ مرکز تجمع پرسنل و تجهیزات نظامی اوکراین را بمباران کردند. در این حملات یک فروند سامانه پدافند موشکی بوک-۱م، و یک سامانه راداری اس-۳۰۰ منهدم شدند.» به نوشته وبگاه «یائووستی»، وی با بیان اینکه نیروی پدافند هوایی روسیه یک فروند جنگنده میگ-۲۹ و پهپاد نظامی اوکراینی را سرنگون کردند، توضیح داد: «فروگاه آرتیز در استان اودسا با موشک اونیکس بمباران شد و ایستگاه هدایت پهپادهای ترکیه‌ای بیرق‌نار نیز منهدم شد.»

**۲۲۰ محصول امنیتی پدافند سایبری تولید کرده‌ایم**

سردار جلالی گفت: نزدیک ۲۲۰ محصول راهبردی امنیتی پدافند سایبری با شرکت های دانش بنیان راهبری و تولید شده‌است. سردار سرتیپ پاسدار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پنجمین جشنواره علمی سلمان فارسی گفت: کردهایم (کنسرسیوم) با چند شرکت دانش بنیان برای تولید بومی کنتورهای (شمارشگر) هوشمند آب، برق و گاز در حال شکل گیری است. وی افزود: توانستیم در حوزه درجه یک امنیت سایبری محصولات بومی تولید کنیم.

برای کنترل شبکه ترافیک از حملات، شرکت ملی زیرساخت با کشور خارجی قرارداد بسته که با راهبری سازمان پدافند غیرعامل توانستیم سامانه کنترل حملات دیداسی(حملاتی که منجر به از کار افتادن سرور می شود) را تولید کنیم. رئیس سازمان پدافند غیرعامل اظهار کرد: در زیرساخت های رصد، پایش و تشخیص حمله نیازمند سامانه های کاملا بومی بودیم که با همکاری شرکت های دانش بنیان سامانه بومی و قابل اطمینان تولید کردیم. حدود۸سال پیش سامانه کنترل صنعتی بومی و داخلی نداشتم‌اما الان ۷ سامانه اسنادای بومی و تأیید شده داریم و ۲ تا از آنها را در سطح بین المللی تولید کردیم. به گفته جلالی سامانه مراقبتی کنترل تهدیدات درون زاد ر شبکه های صنعتی داخل کشور با شرکت های دانش بنیان تولید شده و مورد تأیید سازمان پدافند غیرعامل قرار گرفته است.

**گروه سیاسی: سعید خطیب زاده گفت: امیدواریم طرف**

**آمریکایی هر چه زودتر به مسیری که نتیجه آن امضای توافق است برگردد، چون ما برای رسیدن به توافق خوب و قوی آماده هستیم.** سخنگوی وزارت امور خارجه در آخرین نشست خردادامسال خود در پاسخ به سوالی درباره بازگشت به توافق وین با اشاره به صحبت های مقامات اروپایی و آمریکایی گفت: سیاست یک بام و دو هوای واشنگتن سال هاست برای همه روشن است و دولت آمریکا بی اعتمادی جامعه جهانی را نسبت به خودش دارد که ما به همین دلیل باید به دقت مراقب منافع و حقوق مردم ایران باشیم. سعید خطیب زاده این وجود تاکید کرد که ایران همچنان در مسیر دیپلماسی حرکت می کند و این قطار همچنان به رغم همه بدهدعای های آمریکا از ریل خود خارج نشده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت که در این نقطه هستیم چون آمریکا از برجام یک طرفه و غیرقانونی خارج شد و فشار حداکثری را اعمال کرد که به شکست مفضحانه منجر شد اما امیدواریم طرف آمریکایی هر چه زودتر به مسیری که نتیجه آن امضای توافق است برگردد، چون برای رسیدن به توافق خوب و قوی آماده هستیم. سعید خطیب زاده در پاسخ به اینکه آیا ایران خروج از NPT(پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای) را به عنوان یک گزینه پیش و تصور می کند یا اساسا این موضوع مردود است؟ گفت: اینکه در مسیر جامعه نخبگانی موضوعاتی مختلف مطرح میشود طبیعی است اما اجازه بدهید روند مذاکرات در همین مسیر ادامه یابد.

**• گروسی در چهارچوب وظیفه خود اظهار نظر کند**
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه توصیه همیشگی ما به رفاقتل گروسی دبیر کل آژانس انرژی بین‌المللی اتمی این بوده که در چهارچوب وظیفه خود اظهار نظر کند، گفت: مسیری وین مسیری است که در این مدت طی شده و قطار دیپلماسی مسیر خود را ادامه می‌دهد و همانطور که آقای امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه گفتند ما قبل از صدور قطعنامه در تلاش برای هموار شدن مسیر توافق بوده ایم که در تمام این مدت دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران به رغم کار شکنی های طرف مقابل ادامه داده و ابتکارات خود را هم به آقای بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ارائه کرده ایم. به گفته سعید خطیب زاده از این ابتکارات از نسوی دو وزیر دیگر هم ارائه شد اما ایالات متحده مجددا در تلاش بود تا توافق را عقب برگرداند به تصور غلط خودش ابزار فشار را دنبال کند که در نتیجه آن یک برهه ای طرف مقابل از مسیر خارج شد اما الان مسیر همان دیپلماسی ست و از طریق آقای بول این مسیر در حال پیگیری است.

**• آمریکا با تحریم کار خود را سخت تر می کند**
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اگر آمریکا بپذیرد که تمام حلقه های تحریمی را بردارد بر اساس ابتکار جمهوری



اسلامی توافق نهاییی خواهد شد تاکید کرد که ایران مسیر خنثی سازی تحریم ها را خارج از مذاکرات ادامه داده است. سعید خطیب زاده همچنین با بیان اینکه واشنگتن به عنوان مسبب این وضعیت بپذیرد که تعهدات خود را انجام دهد، گفت: هر هسته ای کاملا روشن است و جزئیات اولین ابتکارات جمهوری اسلامی ایران بوده، گفت:اتفاق آمریکا و رژیم اشغالگر قدس که سلاح هسته‌ای دارند باید متعهد به خلل سلاح هسته‌ای شوند. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه عضویت ایران در پیمان منع و گسترش سلاح‌های هسته‌ای تابع روند‌های خاصی است و جامعه بین المللی نیز باید همه تلاش خود را برای منع گسترش سلاح های هسته‌ای به کار گیرد.

**• آمریکایی ها موضوعات فرابرجامی را به برجام پیوند می دهند**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه هر آنچه امروز در آن قرار داریم مقصر اصلی اش واشنگتن استگفت: اگر ایالات متحده از این توهم دست بردارد که مسیر دیگری جز مذاکره برای بازگشت به وین وجود دارد می توان به مذاکره بازگشت. سعید خطیب زاده همچنین گفت که از روز اول ما به آمریکا اعلام کردیم که هیچ موضوع فربرجامی را نمی توانند به برجام پیوند دهند ولی آن‌ها از این اصطلاح فرابرجامی خوششان آمد و در تلاشند تا هر موضوع فرابرجامی را به برجام پیوند دهند. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، آنچه هم ایران و آمریکا باقی مانده اساسا به یک موضوع ختم نمی‌شود و این برخی طرف‌ها هستند که مایلند ابعاد دیگر اختلافات را بپوشانند و سعی می‌کنند یک موضوع را پررنگ کنند؛ این در حالی است که ایران از روز اول اعلام کرده اگر آمریکا به آنچه در برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ و تعهدات آن‌ها آمده، پاسخ بدهد و بپذیرد هیچ نقطه‌ای که تعهد داده از آن مستثنی نیست، فردا می‌توانیم برویم و قطعه‌ام را به نتیجه برسانیم.

**• آن‌هایی که سلاح هسته‌ای دارند باید متعهد به خلل سلاح هسته‌ای شوند**

سعید خطیب زاده در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه موضع جمهوری اسلامی ایران درباره پیمان منع گسترش سلاح های هسته‌ای کاملا روشن است و جزئیات اولین ابتکارات جمهوری اسلامی ایران بوده، گفت:اتفاق آمریکا و رژیم اشغالگر قدس که سلاح هسته‌ای دارند باید متعهد به خلل سلاح هسته‌ای شوند. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه عضویت ایران در پیمان منع و گسترش سلاح‌های هسته‌ای تابع روند‌های خاصی است و جامعه بین المللی نیز باید همه تلاش خود را برای منع گسترش سلاح های هسته‌ای به کار گیرد.

**• عاملان شهادت حاج قاسم سلیمانی باید تا ابد در ترس زندگی کنند**
سعیدخطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره ترور شهیدحاج قاسم سلیمانی با بیان اینکه آنچه در آن بامداد اتفاق افتاد جنایت آشکارا بود، عاملین و مباشرین مورد تعقیب هستند، گفت: تصمیم قطعی ایران این است که عاملان شهادت حاج قاسم سلیمانی به پیشگاه عدالت آورده شوند که در این راستا ما با دوستان خود با عراق پیگیری های لازم را انجام داده و تا آخر هم در ایم مسیر خواهیم بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان تاکید کرد که هراز گاهی برخی اظهارات توسط جرنومه های فسادگفته می‌شود اما باید تا ابد در ترس زندگی کنند.

**• رفتار دولت جدید کره جنوبی فرقی نکرده است**
سعید خطیب زاده درباره بدهی کره کره جنوبی به ایران و دیوار کشی‌های ترکیه در نقاظ مرزی نیز گفت: دولت جدید کره

**سنگ اندازی آمریکا در مسیر مذاکرات وین**



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند مذاکرات وین که آمریکایی‌ها با تضادی که در حرف و عمل خود دارند، مانع به نتیجه رسیدن آن می‌شوند، عنوان کرد: در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی علیه ایران اعمال می‌شود، مهم است که کدام کشورها در شرایط سخت کنار یکدیگر می‌ایستند. زاتکو حسن یگوییچ رئیس گروه دوستی پارلمانی کرواسی و ایران، صبح روز گذشته با حضور در بهارستان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت و گو کرد. همچنین قالیباف با تاکید بر ایجاد مسیری پایدار و ماندگار برای ارتباطات دو کشور گفت: بهترین مسیر را برای ارتباطات پایدار، دولت‌ها و پارلمان‌ها تعیین می‌کنند و در این زمینه ارتقای روابط گروه‌های دوستی پارلمانی ضرورت دارد. رئیس قوه مقننه با تاکید بر ضرورت تسهیل روابط میان تجار و فراهم کردن ارتباط بخش خصوصی میان دو کشور، اظهار کرد: اطمینان داریم برقراری این مناسبات می‌تواند ظرف یک سال، روابط اقتصادی دو کشور را چندین برابر افزایش دهد. وی در همین زمینه تاکید کرد: لازم است گروه‌های دوستی پارلمانی دو کشور با افزایش تعامل برای رفع موانع همکاری‌ها اقدام و پیوندهای بخش تجاری دو کشور را برقرار کنند. قالیباف در این دیدار با ابراز امیدواری از اینکه این سفر در گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی موثر باشد، گفت: س‌امین سالگرد برقراری ارتباط رسمی میان ایران و کرواسی را تبریک می‌گویم و امیدواریم ارتباط پارلمانی میان دو کشور با تحرک بیشتری پیش برود.

**سخنوی دستگاه دیپلماسی با انتقاد از رفتار دو گانه آمریکا تاکید کرد:**

# درخواست‌های فرابرجامی واشنگتن مانع رسیدن به توافق

جنوبی گفته که دولت پیشین این کشور متفاوت است اما ما تفاوتی ندیده ایم و به دولت جدید کره زمان دادیم تا نشان دهد چه اقدامی می‌خواهد درباره پرداخت بدهی‌ها خود انجام دهد. سخنگوی وزارت امورخارجه همچنین درباره دیوار کشی ترکیه در مرز ایران گفت موضوعی که ما با ترکیه مطرح کردیم این است که یکپارچگی منطقه و همکاری های مشترک و توپوگرافی منطقه ای در نظر گرفته شود که در این راستا ایران و ترکیه در تلاشند تا در این زمینه هم با گفتگو به یک نظر مشترک برسند.

**• آخر هفته میزبان لاوروف خواهیم بود**

سعید خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره تحولات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه آنچه که گفته می‌شود کسری از اتفاقاتی است که دارد رخ می‌دهد و ایران دارد مجددا جایگاه اثرنریتی خود را در جهان به دست می‌آورد، گفت: کریدور شمال به جنوب اولین محموله های خود را به صورت کانتنری از روسیه به سمت هند فرستاد و مسیرهای دیگر هم در حال فعال شدن است. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، دولت سیزدهم در سفر رئیس جمهور های منطقه در تلاش است که حلقه اتصالات منطقه‌ای را چه در حوزه آو و چه حوزه کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای و... فعال کند و در این رابطه نیز آخر هفته میزبان لاوروف وزیر امور خارجه روسیه خواهیم بود.

**• بدهی برق عراق به وزارت خارجه ایران اعلام وصول شده است**

سعید خطیب زاده درباره برخی بدهی های عراق به ایران با بیان اینکه یک مدل تکراری وجود دارد که یک یک معمولی را به یک تلخی بدل کنند، گفت: ما به رغم تمام سختی‌ها بدهی های خود را در تلاش بودیم تا وصول کنیم که این تلاش نتیجه داد و بدهی برق عراق به وزارت خارجه ایران اعلام وصول شده است؛ از دولت عراق برای این پرداخت تشکر می‌کنم. به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، بدهی وزارت برق عراق به وزارت نیروی ایران از طریق بانک (تی بی آی) وصول شده و کم و کیف آن را می‌بایست بانک مرکزی توضیح دهد.

**• مراحل قضایی نفتکش‌های یونانی در محل طی می‌شود**

سعید خطیب زاده در پایان این نشست خبری با بیان اینکه مراحل قضایی نفتکش‌های یونانی در محل طی می‌شود، گفت: دولت یونان از طریق وکلا تلاش کرده مستندات را آماده کند برای این که فرآیند آزادسازی کشتی‌ها انجام شود اما ما دولت یونان توصیه کردیم از ظرفیت‌های قانونی استفاده کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین اظهار امیدواری کرد تا ایران در عمل شاهد آزادسازی محموله نفتی خود باشد و مسیر روابط دو جانبه تهران و آتن از دخالت عامل سوم مصون بماند.

**فرمانده کل سپاه:**

**اجازه نمی‌دهیم دست دشمن به حریم امنیت ما برسد**



امید و گفت: آن‌ها دشمن هویت، عزت، استقلال، آزادی، شرف و کرامت ما هستند و هر گز نسخه سعادت ملت ایران را تجویز نمی‌کنند. سرلشکر سلامی با بیان اینکه مردم ایران می‌دانند که آنچه در ذهن رهبر معظم انقلاب می‌گذرد جز سعادت، پیشرفت، امنیت، استقلال، آزادی و حرمت این جامعه نیست تصریح کرد: قدرت فیزیکی یک نظام خوب است، اما اگر حکمت رهبری پشت آن نباشد آن قدرت به عکس خود تبدیل می‌شود مانند آمریکا که فاقد یک رهبر با روحیه کاریزمای بوده و از قدرت حکمت برخوردار نیست و همین امر باعث فرسایش روح جامعه می‌شود. فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه باید تولید امنیت کنیم نه اینکه مانع ناامنی بشویم، افزود: تولید امنیت به این مناسبت است که امنیت آن قدر بزرگ و ریشه‌دار باشد که هیچ چیز قادر به برهم زدن آن نشود، در حالی‌که جلوگیری از ناامنی آخرین مرحله از تلاش است و ما به بهترین روش می‌اندیشیم و آن روش تولید امنیت است.

**اولیانوف:**

**قطعنامه ضدایرانی اشتباهی محاسباتی بود**



**گروه سیاسی:** نماینده روسیه در وین تصریح کرد صدور قطعنامه علیه ایران با حمایت آمریکا و اروپا در شورای حکام آژانس، یک اشتباه محاسباتی راهبردی بود. «میکائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز گذشته در پیامی که در صفحه توییتری وی منتشر شد، هدف کشورهای اروپایی و آمریکا برای صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس را منحرف کردن مسیر مذاکرات وین برای لغو تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی و احیای برجام توصیف کرد. وی در این پیام نوشت: «قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) به حمایت سه کشور اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان) دلیلی بر این است که باور کنیم که آن‌ها تلاش می‌کنند تا مذاکرات وین درباره برجام را از مسیر خارج کنند.» اولیانوف با این‌حال ادامه داد: «با این‌حال، به نظر من این (قطعنامه) یک اشتباه محاسباتی راهبردی غیرعمدی بود و این کشورها همچنان به دنبال نهایی کردن موقیات آمیز مذاکرات وین هستند. شورای حکام